
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 52 

del 19/05/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
PROCEDURA DI MEDIAZIONE EX D.LGS.28/2010 - INDIRIZZI RELATIVI ALLA 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA IN 
PERSONA DEL SINDACO IN QUALITA' DI RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE 
CON L'ASSISTENZA OBBLIGATORIA DI UN LEGALE DELL'ENTE 

L'anno duemilasedici, addì diciannove del mese di Maggio alle ore 10:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PROCEDURA DI MEDIAZIONE EX D.LGS.28/2010 — INDIRIZZI RELATIVI ALLA 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA IN 
PERSONA DEL SINDACO IN QUALITA' DI RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE CON 
L'ASSISTENZA OBBLIGATORIA DI UN LEGALE DELL'ENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota prot n.6834 del 10.5.2016 della Camera di Commercio di Ferrara,Servizio di 
Conciliazione, avente ad oggetto la trasmissione della domanda e l'invito al primo incontro per la 
procedura di mediazione ai sensi del D.Igs n.28/2016 — L.G e impresa individuale M. di 
M.S/Comune di Vigarano Mainarda e Barbara Paron in proprio; 

CONSIDERATO che il d.lgs. 28/2016 prevede che sia necessaria l'assistenza di un avvocato nei 
casi di mediazioni obbligatorie di cui all'art.5 comma 1 bis,fra cui rientra anche la fattispecie 
oggetto della controversia de qua, ossia richiesta di risarcimento del danno derivante da 
diffamazione col mezzo della stampa o con altro mezzo di pubblicità; 

RITENUTO di tutelare legalmente la posizione dell'Amministrazione Comunale in ordine alla 
procedura di mediazione di cui sopra, prevedendo la partecipazione alla procedura stessa del 
Comune di Vigarano Mainarda in persona del Sindaco in qualità di legale rappresentante dell'ente 
con l'assistenza di un legale dell'ente stante l'obbligatorietà della stessa ex art.5 comma 1 bis del 
sopracitato d.lgs. 28/2016, previo incarico al legale stesso da parte da affidarsi da parte del 
servizio competente; 

VISTI 	gli atti 

AD unanimità di voti,resi palesi 

DELIBERA 

1) di tutelare legalmente la posizione dell'Amministrazione Comunale in ordine alla procedura di 
mediazione di cui in narrativa, prevedendo la partecipazione alla procedura stessa del Comune di 
Vigarano Mainarda in persona del Sindaco in qualità di legale rappresentante dell'ente con 
l'assistenza di un legale dell'ente stante l'obbligatorietà della stessa ex art.5 comma 1 bis del 
sopracitato d.lgs. 28/2016, previo incarico al legale stesso da parte da affidarsi da parte del 
servizio competente; 

2) di dare atto che con successiva determinazione dirigenziale verrà pertanto disposto l'incarico 
per l'assistenza legale dell'ente ed approvato il relativo impegno di spesa comprensivo altresì delle 
spese di avvio del procedimento dovute alla Camera di Commercio di Ferrara per la 
partecipazione al primo incontro e delle eventuali spese di mediazione dovute sempre alla Camera 
di Commercio di Ferrara in caso di svolgimento della mediazione a seguito di esito positivo del 
primo incontro; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
al'art. 49 del D.Igs. 267/2000,che si allegano al presente atto,di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

4) con separata votazione palese,ad esito unanime,la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2016/27 

Oggetto: PROCEDURA DI MEDIAZIONE EX D.LGS.28/2010 - INDIRIZZI RELATIVI ALLA 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA IN 
PERSONA DEL SINDACO IN QUALITA' DI RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE 
CON L'ASSISTENZA OBBLIGATORIA DI UN LEGALE DELL'ENTE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 17/05/2016 

 

  

DELIBERAZIONE N° 	  DEL  `1  9 MAG. 2u1S 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2016/27 

Oggetto:PROCEDURA DI MEDIAZIONE EX D.LGS.28/2010 - INDIRIZZI RELATIVI ALLA 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA IN 
PERSONA DEL SINDACO IN QUALITA' DI RAPPRESENTANTE LEGALE DELL'ENTE 
CON L'ASSISTENZA OBBLIGATORIA DI UN LEGALE DELL'ENTE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ Contrario 

La presente deliberazione comporterà per l'Ente impegni di spesa sul presnte atto un quantificati. E' 
presumibile che non siano compresi negli stanziamenti del bilancio 2016/2018, per cui si dovrà 
provvedere ad apposita variazione prima di definire completamente l'intervento e 1' incarico di cui 
trattasi. 

Li, 17/05/2016 
	

Il Capo Settore 

DROGHETTI A 

r--  

DELIBERAZIONE N° 511 	DEL 	i  9 tik6: 2015 



Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA 	MARCO 

Il Capo Sett 	egreteria 

MARCO F !RANTE 

Copia conforme all'originale 

Addì 2016  

ATTESTAZIONI 

Addì 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

„011i..2U 

, 

è stata comunicata con elenco n.19 	del 	
GEI, 2016  

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 
	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

la presente deliberazione: 

contestualmente 	alla 

Lì,  
	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

